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Wynailaizick niniejszy dotyczy krajarki i
ugniatairki piekarskiej z tłokiem do wygnia¬
tania' i przechodzącą przezeń, opnajWą noży
oraz„ krążącą pod niemi w swej płaszczyź¬
nie tarczą do wygniiartamia. Przy maszynie
tej poszczególne przyrządy robocze są na¬
pędzanie z jednego wału, co według niniej¬
szego wynalazku odbywa się zapomocą o-
saidizonych na Wale ślimakowym tarcz krzy¬
wiznowych oraiz tarcz z ksikikaimii, które za¬
pomocą opierajjących się o nie dlźwilgni u-
skuteczniają kolejno w ciągu jednego o-
brotu waiłu ślilmakowegoi stłajczaniie^ kraiJa¬
nie, wyłączanie tarczy do wygniatania, wy-
gniatamie,, unieruchalmiiainie tej tarczy, od¬
kładanie wygniecionych kawałków ciasta i
wreszcie wyłączanie głównego sprzęgła.

Dzięki temu osiąga1 siię przy tiiezaWod-
nem dzilałajniu znaczne uproszczenie i
zmniejszenie kosztów, jak również i zimniej -
sizenie rózimiarów maszyny.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonaftia wynalalzku. Fijg.
1 przedstawia malszynę w widoku zboku i
częściowym przekroju, fig, 2 —■ przekrój
wydłuż wału ślimacznicy, z osadzonemi na
nim tarczajmi krzywizinowemi oraz tarczaj-
mi z ksalukaimi, zaiś na fig. 3 przedstawiony
jest oddzielny szczegół.

Nai wale 1, który można sprzęgać zaipo-
mocą widełek 2 z luźną tarczą nalpędną 3
jest osadzony ślimak 4, zaizębiający się ze
ślirnaicznicą 5, na której są osadzone nie¬
ruchomo tarcze krzywiznowe 6, 7 i tarcze



8, 9 z ksiukaini, uruchamiające poszczegól¬
ne przyrządy robocze. Na tarczach krzy¬
wiznowych 6 i 7 ślizgają się dźwignie 11,
12, osadzone obracalnie na czopie 109 z
których jedna 11 wchodzi w tuleję kierow¬
niczą1 13, tworzącej tłok db wygniatania, ko¬
mory 14 noży, zaś druga —12 — w przesu¬
wający się w tulei 12 czop kierowniczy o-
prawy 15 noży.

Na wale / jest dalej osadzona luźno tu¬
leja 18, służąca do uruchamiania płyty 24,
tworzącej dolną część płyty do ugniatania
i zaopatrzona w sprzęgła kłowe 17; nai tu-

^leJ /S są umieszczone koła stożkowe 19,
20; mogące się zazębiać z kołami stożkowe-
mł 21, 22. Na wałkach kół 21, 22 są osa-
dizone tarcze z miimośrodowemaJ cziopaimi 23,
nai które jest nasadzana płytaJ 24, zaś nad
tą ostatnią jest prowadzona w bocznych li¬
stwach kierowniczych druga, większa płyta
25, przesuwalna w jadlnym kierunku. Obie
płyty 24 i 25 tworzią razem płytę do wy-
gnilatalnaia), przyczem gómaj płytla je&t zaopa¬
trzona w wiiajdtomy sposób w szyfty 26 i po¬
łączona! z krążącą na czopie 23 płytą 24 zai-
pomocą znajdlującej się w wycięciu tej o-
statniej sprężyny 27. Drugą połowę sprzę¬
gła kłowego 17 przesuwa dźwigjiia 28,
wchodząca! nai tor odchylającego ją wy-
pieracizaJ 29, osaJdttomego zboku na tarczy
z ksiiukami 8.

Naj sztyfty 26 płyty 25 jest nasadzonai
płyta 30, zaopatrzona w odpowiednie otwo¬
ry oraiz obejmujące je zagłębienia. Na pły¬
tę 30 nakłada się ciasto. W wycięcie prze-
suwalnej płyty 25 wlchodzi drążek 31, uru¬
chamialny przez osadzony na tarczy wyci¬
nek krzywiznowy 33, Na płycie 30 do cia¬
sta znajjdtije salę ramaJ 32 db ugniatania cia¬
sta, przywiesizoma zaipomocą niieuwidocznio-
nej na rysunku sprężyny do podstawy ma¬
szyny i prowadzona zaipomocą występów,
wichodzących w wykonane w tej podstawie
rowki. Na występy te zachodzą pałąjki ką¬
towe 34, osaldzome na jednem ramieniu
dźwigni dwuramilennej 35, której drugie

ramię ślizga się po tarczy 8, zaopatrzonej
w ksiuk 36. Talrczai9 iposilaldlaJ rówinież ksiuk
37, słuiżący do wyłącziaJnila wildełek sprzę¬
głowych 2.

Działanie maszyny jest następujące:
Włączony przez widełki 2 wlał naJpędtoy

I wipraiwiai w obrót ślilmaJcznilcę 5 wtraiz z
tarczami' 6, 7, 8 i 9, Tarcze krzywiztnowe
6 17 przesuwajją wdół prawe końce dźwigni
II i 12, wprowadzajjąc komorę 14 noży i no¬
że 15 do raimy 32. Kkizywilzny tarcz 6, 7 są
obrame w ten sposób,; że komora 11 noży
Wraz z nożalmii wtłacza ciasto O określonej
grubości do rafrny 32 db ugni&tajnia. Po ukoń¬
czeniu ugjnilartalniia komora 14 noży wprowa¬
dza w ug|niatalne cialsto noże 15, które wyci¬
nają z niego równe kawałki, osadziome na u-
trzymujących je nieruchomo sztyftach 26.
Pó ukońcizenilu przecińatiiaj noże te unoszą
się nieco diogóry. W międzyczaJsie drążek 31
odsuwa salę od wycinka krzywiznowego 33
tarczy 7, Wskutek czego płyta 25 zostaje
zwolnienia i sprężyna! 27 wysuwa ją raptow¬
nie z położenia środkowego. Sztyfty 26 od¬
rywają wówczas wycięte kawałki ciasta i
przysuwają je do lewej krawędzi przegród
komory z nożami. Po uwolnieniu płyty 25
dźwignia 28 zachodzi na wypieraicz 29 tar¬
czy 8 i włącza sprzęgło 17, wskutek czego
płyta 24, 25 do wygniatalniai wraiz z nasau
dzoną płytą 30 db ciasta: zostaje wprajwiona
w milmośrodołwy ruch kołowy. Kawałki5
cialstal toczą się przytem wzdłuż ścialn prze¬
gród 38 komory z nożaimi. Gdy dźwilgfria
28 zejdzie z wypieraicza 29, proces ugnia-
tatnia jest ukończony i jednocześnie z wy-
łajczeniiem sprzęgła 17 wycinek krzywizno¬
wy 33 wsuwa zpowrotem drążek 31 w
wydrążenie płyty 2)5, która1 powraca dzięki
temu do swego położenia środkowego. Przy
dalszym obrocie! tarcz ktizywilztnowych 6 i 7
zostaije wprawiona w ruch do góry komora
noży wraz z nożaimi, zaś ksiuk 36 tarczy 8
zwalnia ziaipomocą dźwigni 35 Zaryglowanie
34 ramy 32, która zostaje wówIcZas pocią-
gniętal do góry zapomocą sprężyny. Jedlno-
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cześnie ksiuk 37 tarczy 9 wyłącza napęd
maszyny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Krajanka i uglnilatarka1 piekarska, na¬
pędzana zapomocą wału i zawierająca tłok
do wygniatania] z przechodzącą przezeń o-
pratwą noży oraz krążąjcą pod niemi w swej
płaszczyźnie płytę do ugniatatnila, znaimiein-
na tem, że na wale (38) ślimacztnicy są osa¬
dzone tarczie krzywiznowe i talrcze z ksiu-
kamil (6, 7, 8, 9), które podczas jedtoego
obrotu wału ślimacznicy uskuteczlmiają ko¬
lejno', zapomocą opierająjcych się na nilch
dźwigni (11, 12, 31, 28, 35, 2), słftaczamfe,
przecilnianiei, włączanie i wyłąjozaJnie wału do
ugniatania!, unieruchomienie płyty do> ugtnila-

tamła, zwolnienie ramy do ugniatainial, w ce¬
lu oswobodzenia wyrobionych kawałków
ciasta, i wreszcie wyłączenie gfłównego
sprzęgła!.

2. Kraj arka i ugjiiatarka piekarska we^
dług zaistrz. 1, zinalmienna tern;, że na krążą¬
cej w swiej płaszczyźnie płycie (24) do u-
gniaitajnia znajduje się druga płytaJ (25),
moigącal się przesuwać w kilerowtnicaich i za¬
opatrzona w sztyfty (26), która przy rozpo¬
częciu procesu ugniatalnia przesuwa zapo¬
mocą sprężyny (27) kawałki ciasta we-
wtnątrz komór poidlziaiłówych.

„Habamfa" Hallesche Backerei-
MaschinenfabrikRausch&Filbry.

Zastępca: M. Brokmatii,
rzecznik patentowy.
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